Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 65/2010

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições regimentais, indica a Vossa Excelência que
seja promovida consulta, por intermédio de escrutínio secreto, junto aos funcionários da
Prefeitura, objetivando posicionamento quanto ao desejo de aprovação, ou não, do Projeto
de Lei Complementar nº 01/2010, referente à reestruturação dos servidores.

A urna deverá ser lacrada; as cédulas impressas com o
questionamento "Projeto de reestruturação” ___ favorável ___ contrário. O voto seria
facultativo. Cada funcionário que votar assina em uma lista na qual conste toda a relação
de funcionários (assim, evita-se duplicidade de votação). A urna pode permanecer na
Câmara, divulgando-se amplamente; também, pode-se levar a urna às repartições: garagem
municipal, escolas, etc.

J U S T I F I C A T I V A

Tal medida será um elemento a mais para auxiliar na decisão

dos Vereadores pela aprovação ou rejeição da proposição.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 23 de setembro de 2010.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br